
            

 

 

 

 

 
  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

社会福祉施設バレーボール交流会 

１２月１日に西海市福祉施設ミニバレー大会に参加

しました。西海市福祉施設の交流と融和を広げる目

的で行われています。   

3位を獲得し表彰状と景品を頂きました。 

ウエス・古新聞の回収に  ご協力を・・・ 

特養さいかいではウエス古新聞を回収しています。 

ご連絡いただきましたら取りに伺います。 

みなさまのご協力、よろしくお願いいたします。 

 ご来訪の方へのお願い 
 
風邪やインフルエンザが大流行して

います。症状がおありの方のご面会

はご遠慮いただいております。 

特に、お子さまの居室でのご面会は

お控え下さい。ご面会の際は、職員

にお声掛け下さい。 

誠に申し訳ありませんが、みなさま

のご協力をお願いします 

 ボランティア募集中 !! 
特養さいかいでは、ボランティアを募集しています。 

歌・踊り・楽器演奏など施設で披露していただける方、 

またはそういう活動をしていらっしゃる方を 

ご存知の方は、是非、ご連絡ください。 

社会福祉法人 福医会 

特 別 養 護 老 人 ホ ー ム  さ い か い 
短 期 入 所 生 活 介 護  さ い か い 

＜第33号＞ 2020年2月15日発行 

西海警察署の方にご協力を頂き、不審者侵入の 
防犯訓練を行いました。 
これからも、各事業所連携を取りながら、防犯に対する
意識と知識を高めていきたいと思います。 



 

 

 
  。 

今年も、家族参加型行事で勉強会と食事会を行いました。 

西海市役所の防災基地対策課の方より、防災についての 

講座をして頂きました。 

食事会では、みなさん、笑顔が絶えませんでした。 

  

ふくにゃんカフェにて 

クリスマスリースを作りました。 

みなさんとても上手で、 

素敵なリースが出来上がりました 

 。 
クリスマスにケーキ作りを 

行いました。大きなイチゴも
上手く飾ることが出来ました 

   

新年ご挨拶 

 

 
 。 

 平成２３年に開設しました。「特別養護老人ホームさいかい」「短期入居生

活介護さいかい」も、この4月を持ちまして１０年目に入ります。入居者様、

ご家族のみなさま、地域のみなさまのご理解とご協力のおかげと心より感謝申

し上げます。入居者様の笑顔がこれからも、もっともっと続きますように職員

と共に励んで参りますので、本年もよろしくお願いいたします。 

 

ユニットリーダー 
松尾 光彦 

ユニットリーダー 
森田 真子 

ユニットリーダー 
谷 康平 

ユニットリーダー 
松室 拓郎 

ユニットリーダー 
永田 純子 

ユニットリーダー 
朝長 祐一 

施設長  川添 大輔 


